QUARTA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

O Senhor Pedro Ferronatto, Prefeito Municipal de Ipiranga do Norte-MT, através da Comissão

Organizadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 323/2019, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao disposto no artigo 37, incisos I, II e VIII da Constituição Federal, Lei Municipal

nº 2, de 05 de Janeiro de 2005 e demais leis municipais e suas alterações posteriores, RESOLVEM,
divulgar a QUARTA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019.

Onde se lia:

ANEXO II

 Documentos e informações que devem ser entregues e fornecidas pelos candidatos a CARGOS EFETIVOS -

CONCURSADOS - Anexo VI da NI 053/2016 DA NOMEAÇÃO / POSSE E EXAMES MÉDICOS

21 - Demais documentações complementares e exames clínicos obrigatórios definidos em Edital, Decreto e

Normativa Interna.

B. A posse dar-se-á no prazo de até 10 (dez) dias contados da data de publicação do ato de

provimento;(conforme Estatuto do Servidor n° 42/2006).

Passa se a ler:

ANEXO II

 Documentos e informações que devem ser entregues e fornecidas pelos candidatos a CARGOS EFETIVOS -

CONCURSADOS - Anexo VI da NI 053/2016 DA NOMEAÇÃO / POSSE E EXAMES MÉDICOS

21 - Demais documentações complementares e exames clínicos obrigatórios definidos em Edital, Decreto e

Normativa Interna.

B. A posse dar-se-á no prazo de até 10 (dez) dias contados da data de publicação do ato de

provimento;(conforme Lei Complementar  n° 046 de 06 de janeiro de 2020).

Onde se lia:

ANEXO III

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA NIVEL SUPERIOR:

CONHECIMENTOS GERAIS

• Aspectos históricos e geográficos do Município de Ipiranga do Norte e do Estado do Mato Grosso. Temas

relevantes de diversas áreas: cultura, política educação, esporte, saúde, geografia, história, economia,

sociedade e atualidades municipal, nacional e internacional; Estatuto dos Servidores da Prefeitura Municipal

de Ipiranga do Norte/MT.

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA ENSINO MÉDIO

CONHECIMENTOS GERAIS

• Aspectos Históricos, Geográficos, Econômicos, Políticos e Sociais do País, do Estado e do Município de

Município de Ipiranga do Norte /MT; Atualidades: cultura, política educação, esporte, saúde, geografia,

história, economia, sociedade e atualidades municipal, nacional e internacional; Estatuto dos Servidores da

Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte/MT.

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA NIVEL FUNDAMENTAL

CONHECIMENTOS GERAIS

• Aspectos Históricos, Geográficos, Econômicos, Políticos e Sociais do País, do Estado e do Município de

Ipiranga do Norte/MT; Atualidades: cultura, política educação, esporte, saúde, geografia, história, economia,

sociedade e atualidades nacional e internacional; Estatuto dos Servidores da Prefeitura Municipal de Ipiranga

do Norte/MT.

Passa se a ler:

ANEXO III

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA NIVEL SUPERIOR:

CONHECIMENTOS GERAIS

• Aspectos históricos e geográficos do Município de Ipiranga do Norte e do Estado do Mato Grosso. Temas

relevantes de diversas áreas: cultura, política educação, esporte, saúde, geografia, história, economia,

sociedade e atualidades municipal, nacional e internacional; Legislação dos Servidores da Prefeitura

Municipal de Ipiranga do Norte/MT. (Lei Complementar nº 046 de 06 de janeiro de 2020)

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA ENSINO MÉDIO

CONHECIMENTOS GERAIS

• Aspectos Históricos, Geográficos, Econômicos, Políticos e Sociais do País, do Estado e do Município de

Município de Ipiranga do Norte /MT; Atualidades: cultura, política educação, esporte, saúde, geografia,

história, economia, sociedade e atualidades municipal, nacional e internacional; Legislação dos Servidores da

Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte/MT. (Lei Complementar nº 046 de 06 de janeiro de 2020)

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA NIVEL FUNDAMENTAL

CONHECIMENTOS GERAIS

• Aspectos Históricos, Geográficos, Econômicos, Políticos e Sociais do País, do Estado e do Município de

Ipiranga do Norte/MT; Atualidades: cultura, política educação, esporte, saúde, geografia, história, economia,

sociedade e atualidades nacional e internacional; Legislação dos Servidores da Prefeitura Municipal de

Ipiranga do Norte/MT. (Lei Complementar nº 046 de 06 de janeiro de 2020)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ipiranga do Norte-MT, 12 de fevereiro de 2020.

_____________________________

                 Pedro Ferronato

                 Prefeito Municipal